USNEAE A R. A. MAAS GEESTERANUS IN AFRICA ORIENTALI
ET AUSTRALI ANNO 1949 COLLECTAE

JÓZEF MOTYKA
Lublin, Polonia

Enumeratio Usnearum in Africa orientali et australi collectarum datur.
Tres species novae, *Usnea aristata*, *U. asteriza*, *U. coniungens* describentur,
et tres varietates novae, *Usnea asteriza* var. *incolorata*, var. *trachyna*, *U. vesiculata*
var. *venulosa*.
Usnea pulvinata var. *transvaalensis* combinatio nova proponitur.

Cl. D. Dr. R. A. Maas Geesteranus, Leiden, collectionem pulchram plantarum
e Lichenum genere *Usnea*, in Kenya et in Africa australi collectam, benevolentissime
mihi communicavit; pro communicatione eius collectionis meas gratias exprimere
sit mihi permissum. In hac collectione plantas bene notas ex Africa australi inveni,
quarum novae stationes de earum distributione docent. Quae sunt cum plantis
nobis notis exacte identicae. Evidenter species generis *Usnea* in Africa australi paulo
sunt variabiles.

Plantae in Kenya collectae nonnullae ad species iam descriptas pertinent, pro
parte vero non erant adhuc notae. Tres species novas et nonnullas varietates
decribere necesse erat. Typi novorum taxonum in "Rijksherbarium", Leiden,
syntypi in herbario nostro asservantur.

Plures species generis *Usnea* in Africa centrali et orientali evidenter tantum in
montibus altissimis, in silvis montanis tropicis vel subtropicis vigent. Sat bene haec
in Kilimandjaro, Ruwenzori, in territorio Virunga, minus bene in montibus aliis
exploratae sunt. Quarum omnes in typis et numerosis aliis speciminibus nobis
notae sunt. In Kenya plantae paucae adhuc collectae erant, qua re collectio nunc
elaborata nostram cognitionem specierum generis *Usnea* in Africa orientali amplificat.

Plures species generis *Usnea* in pluribus montibus altissimis Africae centralis
inventae sunt, nonnullae tantum in singulis territoriis. Memorabile fere omnes
species late distributae non sunt exacte in singulis territoriis identicae, etsi ad
easdem species pertinent. Evidenter varietates vel formae in singulis territoriis
formantur, adeo vero subtiles, ut tantum in comparatione ipsarum plantarum
dignotae esse possunt. Quarum distinctiores descriptae sunt, aliae tantum ut
typicae—id est cum typis identicae—, vel a typo differentes commemoratae sunt.

Subgenus EUMITRIA (Stirt.) Mot.

Eumitria Stirt. in Scot. Nat. 6: 100. 1881. — *Usnea* subgenus *Eumitria* (Stirt.) Mot., Lich.
Gen. *Usnea* Stud. mon. 1: 49. 1936.

USNEA CRISTATA Mot.

Usnea cristata Mot., Lich. Gen. *Usnea* Stud. mon. 1: 52. 1936.